



■ **Pamoka:** amerikiečiai Davisai tikisi, kad parko tvarkymas išmokys jų vaikus labiau mylėti gamtą. Tomo Raginos nuotr.

Lietus talkininkų neišgąsdino

Aistė Pileckytė

**Nepaisydami nuolat pratrūks-
tančio lietaus, vaikai ir politi-
kai šeštadienį ryžosi tvarkyti
Vilnių. Darbas virė net keliose
miesto vietose. Vienur pritrū-
ko savanorių, kitur – maišų, tik
šiukšlių užteko visiems.**

Lūžių parke, Viršuliškėse, tarp medžių šmėžavo vaikai, uoliai tempdami kartais už save didesnius mėlynus plastikinius maišus. Aštuonių hektarų plotą šturmavo daugiau nei šimtas Vilniaus gausių šeimų bendrijos „Vilniaus šeimyna“ narių. Į šeštadieninę talką tėvai su vaikais suvažiavo iš viso miesto.

„Žinoma, norėtysi, kad ir mūsų gyvenamoji aplinka būtų sutvarkyta. Gyvename Antaviliuose ir turime tikrai labai apšerkėtų ežerėlių. Tačiau čia vaizdas irgi tragiškas. Maišų jau trūksta, o šiukšlių dar labai daug“, – sakė stiklo šukes prie takelio rankiojusi vilnietė Loretą Dirsiene.

Išpūdingiausiai atrodė amerikiečių Steveno ir Mary Davisų šeima. Šeši aplink zujantys vaikučiai padėjo tėvams grėbstyti lapus ir stropiai iš krūmų traukė mažiausias šiukšles.

„Dar du vaikai liko namie. Atvažiavom padėti, nes draugai paprašė. Manau, tokių akcijų turė-

tų būti daugiau, tada vaikai išmoksta labiau rūpintis gamta“, – sklandžia lietuvių kalba pasakojo jau keturiolika metų Vilniuje gyvenantis amerikietis.

Nuo daugiavaikių šeimų neatšiliko ir socialliberalai. Pasiskirs- tę į septynias komandas jie tvarkė įvairias sostinės vietas. Tiesa, partijai nepriklausantys žmonės nesukbėjo prie jų dėtis.

„Aplinkiniuose namuose iška- binome šešiasdešimt skelbimų. Atėjo tik trys žmonės. Visi susi-

tvarko tik aplink savo namą. O bendri plotai niekam nerūpi“, – sake Naujosios sąjungos Vilniaus škvriaus pirmininkas Raimundas Pauliukas. Tiesa, pats šiukš- lių jis nerinko, tačiau stropiai ra- gino žvitrai stačiais Neries šlai- tais laipiojančias merginas. Besi- girdamos, kad rado ir automobi- lių dalių, ir kompiuterių, jos pri- sipažino labai laukiančios talkos pabaigos. Tuomet sušalusių ir pa- vargusių aplinkos švarintojų lauke vaisės ir kapelos muzika.



■ **Vieniši:** Neries krantus sutvarkyti pasišovę Naujosios sąjungos nariai vietos gyventojų palaikymo nesulaukė.